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Regler för studievägledning vid 

Blekinge Tekniska Högskola 
 
I Högskoleförordningens 6 kap 3 § fastlås att ”studenter skall ges tillgång till 
studievägledning och yrkesorientering”. Högskolan skall också sörja för att erforderlig 
information om högskolan finns tillgänglig för den som avser att börja grundläggande 
högskoleutbildningen. 
 
Styrelsen för Blekinge Tekniska Högskola, BTH, tog sommaren 2006 beslut om en reviderad 
utvecklingsplan att gälla t o m 2011. I denna sätts studenten ytterligare i fokus och där det 
utökande stödet till studenterna ska inriktas mot att underlätta övergången från studier till 
yrkesliv. 
 
Mångfald och variation utmärker utbudet av utbildningar från högskolor och universitet och 
möjligheterna att kombinera kurser och program till en examen är idag otaliga. En effekt av 
denna utveckling är att behovet av studievägledning kontinuerligt ökar.  
 
Studievägledningen kommer i kontakt med olika grupper av presumtiva studenter – från 
gymnasieungdomar till vuxna med olika utbildnings- och yrkesbakgrund. En stor del av 
studievägledningens resurser ägnas också åt de studenter som redan finns på högskolan och 
som behöver stöd och hjälp i sina studier. Behovet av studievägledning är olika och varierar 
beroende på när i utbildningsprocessen man söker studievägledning. För att möta dessa 
skiftande behov hos studenterna är studievägledningen vid BTH organiserad både centralt vid 
förvaltningen med resurser tillgängliga för hela högskolan, och lokalt på sektionerna. Som 
komplement till de insatser som görs centralt ska sektionerna bedriva ämnesspecifik 
studievägledning och exempelvis uppföljning av studieresultat. Denna arbetsdelning 
förutsätter kontinuerliga kontakter mellan förvaltningen och sektionerna. 
 
De studenter som valt att studera till en examen via kurser behöver ofta stöd och vägledning 
för att upprätta en genomförbar plan för sina studier. Även programstudenter har idag ofta 
möjlighet att göra egna val inom ramen för sitt utbildningsprogram. Inför dessa val finns ett 
behov av vägledning och information om möjligheter och konsekvenser av gjorda val. 
 
Avsikten med ett studievägledande samtal är att på ett professionellt sätt informera och 
vägleda studenten fram till ett eget val utifrån individens behov och förutsättningar. Studenten 
skall göras medveten om att han/hon själv gör sina val och att de ska uppfattas som 



realistiska, genomförbara och tidsbestämda. Studievägledningen ska inte ge studenten råd om 
hur han/hon skall välja. 
 
Studievägledningen vid BTH anpassas efter studenternas behov och skall  

 ge studenten tillgång till information för att fatta välgrundande beslut vad gäller 
studie- och yrkesinriktning samt insikt om de egna resurserna, 

 informera om regler och förordningar inom högre utbildning, 
 främja studentens fria studie- och yrkesval oavsett kön, social och etnisk bakgrund 

eller funktionshinder, 
 underlätta övergången från studier till yrkesliv, 
 i alla frågor som rör den enskilda studentens personliga angelägenheter skall 

studievägledaren iaktta tystnadsplikt, enligt sekretesslagen 7 kap 9 §, 
 verka för att Blekinge Tekniska Högskola på alla nivåer bedriver och utvecklar 

professionell studievägledning som gagnar den enskilde studenten och lärosätets 
verksamhet som helhet  

 ansvara för att utveckla sitt professionella kunnande genom att hålla sig orienterad om 
utvecklingen på lärosätet och i samhället samt 

 vara en del av BTH:s arbete med att rekrytera studenter tillsammans med 
informationsavdelningen och alla andra som arbetar med studievägledningsfrågor. 

 
 
 


